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Најавите за зголемување на референтната 
каматна стапка од страна на FED 
(Федералниот резервен систем на САД), 
како и зголемените геополитички тензии 
доведоа до пад на акциските индекси.
Глобалниот индекс MSCI ACWI во текот на 
месецот се намали за 4,96%, а при тоа 
најголем пад имаа американските акции со 
пад од 5,26% (мерени преку S&P 500 
индексот)  - што е најголем месечен пад од 
појавата на пандемијата (Март 2020). 
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Во текот на месец јануари вредноста на 
МБИ 10 индексот се зголеми за 1,18%. 
Значителен раст имаа акциите на 
Комерцијална Банка со раст од 6,87% и 
Стопанска Банка Скопје со раст од 3,80%, 
а најголем пад имаа акциите на  
Македонија Турист со пад од 4,12% и 
Гранит чија вредност се намали за 4,44%. 
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Најавите за зголемување на каматните 

стапки од централните банки доведе до 

раст на приносите на државните 

обврзници. На крајот на месецот, 

највисок принос од анализираните 

обврзници имаа македонската и 

американската со принос од 2,9% и 

1,78% соодветно, додека германската 

десетгодишна обврзница има најнизок 

принос од 0,01%.  

Движење на стапки на принос на десетгодишни државни обврзници
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Во текот на месец јануари најголем пад во однос на 

еврото имааше руската рубља (RUB) која ја намали 

вредноста за 1,71% и австралискиот долар (AUD) со 

пад од 1,56%, додека најголем раст имаа кинески 

јуан (CNY), јапонскиот јен (JPY) и американскиот 

долар (USD) со раст помеѓу 1,22% и 1,29%.   

ЈануариДвижење на светските валути во однос на eврото (EUR)

1,24%

1,22%

-0,37%

1,29%

0,66%

-1,71%

-1,56%

0.00% 1.00%-1.00%-2.00%


